Башҡортостан Республикаhы

Бишбүләк районы

муниципаль районының
Айыт ауыл советы

ауыл биләмәһе

ХАKИМИӘТЕ
452057, Бишбүләк районы

Айыт ауылы, Үҙәк урамы, 20

Тел. (34743) 2-52-97, 2-52-81
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Аитовский сельсовет

Муниципального района

Бижбулякский район

452057, Бижбулякский район

с. Аитово, ул. Центральная, 20

Тел. (34743) 2-52-97, 2-52-81

ҠАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 февраль 2020 йыл                     № 3                     03 февраля 2020 года

Об утверждении графика проведения “Дней чистоты”

на территории сельского поселения

        В соответствии с Указом  Главы Республики Башкортостан от 17.10.2019 года № УГ-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы» и исполнение Плана мероприятий по подготовке и проведению в Республике Башкортостан в 2020 году Года эстетики постановляю:
1. Утвердить график проведения «Дней чистоты»  для проведения мероприятий, посвященных Году эстетики, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Года эстетики населенных пунктов, согласно приложению № 2.
3. Утвердить схемы закрепления территории за организациями, специализированными предприятиями для проведения субботников и «дней чистоты» согласно приложению № 3.
4. Рекомендовать организациям, предприятиям, независимо от формы собственности и организационно-правовой формы, физическим, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям еженедельно в пятницу проводить мероприятия по наведению порядка и чистоты на территориях организаций и учреждений, вокруг административных зданий, домов, приусадебных участков и территорий населенных пунктов сельского поселения.

5. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения.

6. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава сельского поселения                                                 Р.Ф. Гимазетдинов
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
от 03.02.2020 года № 3
График

проведения дней чистоты в сельском поселении Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район в 2020 году
	Дата, время
	место проведения
	ответственные лица

	Еженедельно по пятницам (с апреля по ноябрь),
с 14-00 до 17-00 часов
	Территория сельского поселения
	Управляющий делами

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
от 03.02.2020 года № 3
Состав организационного комитета по подготовке и проведению

Года эстетики населенных пунктов по сельскому поселению

Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район РБ

	№ п/п
	ФИО
	должность

	1
	Гимазетдинов Р.Ф.
	Глава СП Аитовский сельсовет

	2
	Давлетшина Г.Т.
	Управляющий делами администрации  СП

	3
	Шафиков И.Р.
	Директор МОБУ СОШ им. Фатиха Карима  с. Аитово

	4
	Мухтасимов М.Г.
	Директор ООО «Дема»

	5
	Асылгареева Н.М.
	Заведующий  детским садом «Ляйсан»

	6
	Галиева А.А.
	Руководитель коллектива Аитовского СДК

	7
	Мухтасимов Р.Г.
	Староста  с. Аитово

	8
	Турленко М.В.
	Староста  с. Алексеевка

	9
	Арсланов А.Г
	Староста  д. Каримово

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
от 03.02.2020 года № 3
Схемы закрепления территории за организациями, специализированными предприятиями

для проведения субботников и «дней чистоты»

	наименование организации
	вид собственности
	адрес местонахождения организации
	ФИО и телефон руководителя
	кол-во сотрудников в организации
	код террито
рии (из утверж
денной схемы)
	периодичность уборки, дни недели и часы
	площадь убор
ки, кв.м.
	примечание

	ООО «Дема»
	частная
	С. Аитово,

ул. Центральная, д.20
	Мухтасимов М.Г.

8 (34743) 2-52-74
	20
	2
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	7000

	АСП Аитовский сельсовет
	муниципальная
	С. Аитово,

ул. Центральная, д.20
	Гимазетдинов Р.Ф.

8 (34743) 2-52-97
	6
	1
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	2397

	МОБУ СОШ имени Фатиха Карима
	муниципальная
	С. Аитово,

ул. Школьная, д.4
	Шафиков И.Р.

8(34743) 2-52-20
	40
	13
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	95737

	Аитовская сельская участковая больница
	муниципальная
	С. Аитово,

ул. Молодежная, д. 7
	Ст. медсестра Арсланова Н.Р.

8(34743) 2-53-54
	19
	14
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	15016

	Детский сад «Ляйсан»
	муниципальная
	С. Аитово,

пер. Детсад, д.3
	Асылгареева Н.М.

8(34743) 2-52-94
	8
	3
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	5205

	Аитовский СДК

сельская библиотека,

музей
	муниципальная

муниципальная
	С. Аитово, ул.Фатиха Карима, д.43

С. Аитово, ул. Фатиха Карима, д.40
	Галиева А.А.

Гатиятуллина А.Ф.

Хафизова Р.К.
	2

1

1
	4

4

5
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	4645

714

	Магазин «Чулпан»
	частная
	С. Аитово,

ул. Фатиха Карима, д.36

	Галимуллина Г.З.

8(34743) 2-52-30
	2
	6
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	643

	Магазин «Добрый день»
	частная
	С. Аитово,

ул. Фатиха Карима,

д. 34
	Сайфуллина З.В.

8(34743) 2-52-43
	3
	7
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	591

	Магазин «Урал»
	частная
	С. Аитово,

ул. Фатиха Карима,

д. 37
	Сиразетдинов И.М.
	4
	8
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	1000

	Магазин «Радужный»
	частная
	С. Аитово,

ул. Школьная, д. 1/1
	Гафиятова И.М.
	1
	9
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	201

	Магазин «Шанс»
	частная
	С. Аитово,

ул. Каратау, д.2/1
	Диярова И.М.
	3
	10
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	593

	Магазин «Заря»
	частная
	С. Аитово,

ул. Мельничная, д.11
	Калимуллина Р.М.
	1
	11
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	600

	Аптека
	муниципальная
	С. Аитово,

ул. Школьная, д.3
	Нафикова З.Х.
	2
	12
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	704

	Махалля № 355
	муниципальная
	С. Аитово,

ул. Фатиха Карима, д.30
	Нафиков М.Г
	1
	15
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	600

	АЗС
	частная
	Аитовский сельсовет, западнее с. Аитово
	Аглетдинов Р.М.
	4
	16
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	1000

	Лесничество
	муниципальная
	С. Аитово,

ул. Рабочая, д.16
	Зарипов Г.М.
	2
	17
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	10 000

	ИП КФХ

Ахмадуллин Х.Х.
	частная
	С. Аитово,

ул. Фатиха Карима, д.28
	Ахмадуллин Х.Х.
	5
	18
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	15000

	Убойный цех
	частная
	С. Аитово,

ул. Рабочая, д. 15
	Раштиев Р.А
	1
	19
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	6800

	Булатов И.К.
	частная
	С. Аитово,

ул. Рабочая, д. 15д/3
	Булатов И.К.
	1
	20
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	3500

	ФАП с. Алексеевка
	муниципальная
	С. Алексеевка,

ул. Центральная, д. 76
	Турленко Ф.М.
	1
	21
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	1000

	ФАП д. Каримово
	муниципальная
	Д. Каримово,

 ул. Подлесная, д.1/1
	Валиахметова Р. М.
	1
	22
	Пятница,

с 14-00 до 17-00
	2110